SEXTA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 201114  CADERNO 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA – PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323642

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2011

A Prefeitura Municipal de Tailândia – Pará, torna público que
este processo para contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de coleta e transporte de resíduos e
entulhos no município foi considerado DESERTO em sua abertura
ocorrido as 14;30 horas do dia 05 de dezembro de 2011.

Tailândia-Pa, 13 de dezembro de 2011.
LUÍZ CLÁDIO BONEMANN

Presidente da CPL

PEFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº da Dispensa: 1-2011-091201
Partes: Município de Tailândia e Quirino & Barros Construção Civil
Ltda-Me.
Objeto: Construção de meio-fio, calçadão e linha d’água da Av.
Natal em toda sua extensão, medindo 4.697,86 ml, na sede do
município.
Valor do Contrato: R$ 204.830,78 (duzentos e quatro mil,
oitocentos e trinta reais e setenta e oito centavos).
Contrato nº 066/2011, de 16/12/2011.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93.
Recursos: Próprio do Município.
Período de vigência: 60 dias.

Tailândia/Pa, 16 de dezembro de 2011.
LUIZ CLÁUDIO BONEMANN

Presidente da CPL

TOMADA DE PREÇO N° 03/2011
AVISO DO RESULTADO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Tailândia/Pará, torna público o resultado do Julgamento do
Processo Licitatório TOMADA DE PREÇO Nº 03/2011, realizado
dia 14/12/2011, sendo vencedora a firma R. A. ROCHA
CONSTRUTORA-ME, cujo resultado foi Homologado pelo Prefeito
Municipal.

Tailândia-PA, 21 de dezembro de 2011.
LUIZ CLÁUDIO BONEMANN

Presidente da CPL

TOMADA DE PREÇO Nº 03/2011
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Partes: Prefeitura Municipal de Tailândia e R. A. Rocha Construtora-
Me; Origem: Tomada de preço nº 03/2011, Recursos SEDUC/
PMT – Convênio nº 341/2011; Objeto: Reforma e ampliação da
E. E. E. F. M. Eriberto Jasper na Vila dos Palmares; Número, Valor
e Data de Assinatura do Contrato: 070/2011 - R$ 412.163,00
- 22/12/2011; Prazo de Execução: 90 (noventa) dias corridos.

Tailândia/Pa,  22 de dezembro de 2011.
LUIZ CLÁUDIO BONEMANN

Presidente da CPL

TOMADA DE PREÇO Nº 03/2011
AVISO DA ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS

Partes: Prefeitura Municipal de Tailândia/Fundo Municipal de
Saúde e R. A. Rocha Construtora-Me; Origem: Tomada de Preço
nº 03/2011, Recursos Convênio nº 341/2011-SEDUC/PMT;
Objeto: Reforma e ampliação da E. E. E. F. M. Eriberto Jasper na
Vila dos Palmares; Número e Valor do Contrato: 070/2011 – R$
412.163,00 (quatrocentos e doze mil, cento e sessenta e três
reais); Data da Ordem de Execução de Serviços: 22/12/2011 e
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias corridos.

Tailândia-PA, 22 de dezembro de 2011.
LUIZ CLÁUDIO BONEMANN

Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 03/2010
AVISO DE EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO

Partes: Prefeitura Municipal de Tailândia e outros.
Origem: Pregão Presencial (SRP) nº 03/2010, Recursos FMS.
Objeto do Aditamento: prorrogação do prazo contratual
(clausulas 7ª e 8ª) do contrato nº 015/2010 através de termo
aditivo. Vigência: 10 (dez) meses, a partir de 22/12/2011.

Tailândia/Pa, 21 de dezembro de 2011.
LUIZ CLÁUDIO BONEMANN

Presidente da CPL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1-2011-220701
AVISO DE EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 025/2011
Partes: Prefeitura Municipal de Tailândia/Fundo Municipal de
Saúde e Pará Segurança Ltda, Origem: Dispensa de Licitação
nº 1-2011-220701, Recursos FMS. Objeto do Aditamento:
prorrogação do prazo contratual (clausulas 7ª e 8ª) do contrato
nº 025/2011, através do 2º termo aditivo. Vigência: 01 (um), a
partir de 01/01/2012.

Tailândia/Pa, 21 de dezembro de 2011.
LUIZ CLÁUDIO BONEMANN

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323630

EXTRATODE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 047-2011

OBJETO: Contratação de empresa para recuperação de estradas
vicinais, construção de pontes e colocação de bueiros no município;
Dotação Orçamentaria: 1.012 e 2.037, Contratante Prefeitura
Municipal de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98 Contrato
N.20110286. Contratada: A.C.S.C. Assessoria, Consultoria,
Serviços e Construções Ltda.– ME CNPJ: 11.259.087/0001-32
Vigência 22 de dezembro de 2011 a 30 de maio de 2012, Valor
1.158.985,60, data da assinatura 22/11/2011. Ordenador de
despesas, JAIRO LUIZ LUNARDI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323611

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2011

EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA N.º 01/2011,
DE 23 DE DEZEMBRO DE 2011.

A Prefeitura Municipal de Belém - PMB torna pública a realização
de concurso público destinado a selecionar candidatos para
o provimento efetivo nos cargos de nível superior para
preenchimento de vagas dos quadros de carreiras e formação
de cadastro de reserva da SEMEC. 1) DAS INFORMAÇÕES: O
Edital completo e seus anexos estão disponíveis no endereço
eletrônico http://www.cetapnet.com.br e no quadro de avisos
da SEMEC; 2) DAS INSCRIÇÕES: Via Internet, no endereço
eletrônico http://www.cetapnet.com.br; 3) DO VALOR DAS
INSCRIÇÕES: R$70,00; 4) DA PROVA OBJETIVA DE
MÚLTIPLA ESCOLHA: 04/03/2012. Belém, 23 de dezembro de
2011. Duciomar Costa, Prefeito Municipal de Belém.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323599

RESULTADO DE LICITAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2011 – SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Alenquer comunica o
resultado do PP021/2011-SEMSA, objetivando Aquisição de
Bilhetes de Passagens Fluviais e Transporte de Volumes.
Tendo como vencedora a empresa:RUBENS V. AQUINO - ME
CNPJ: 05.225.276/0001-75, nos itens 01, 02, 03 e 04.
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL
N.º 021/2011 – SEMSA
CONTRATO:034/2011/SEMSA
OBJETO: Aquisição de Bilhetes de Passagens Fluviais e
Transporte de Volumes.
CONTRATADA:RUBENS V. AQUINO - ME
VALOR: R$. 289.140,00 (duzentos e oitenta e nove mil cento e
quarenta reais e zero centavo)
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12/12/2011 a 07/12/2012.
Maria do Socorro D. Filgueiras – Secretária Municipal de
Saúde.

PORTARIA N° 5682/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA
para, até  16/12/2011, exercer os 1º e 2º cargos de Promotor
de Justiça de Crimes Contra Ordem Pública Tributária de Belém,
em atuação conjunta,  em virtude, respectivamente, da licença
da Promotora de Justiça SYMONE MORHY DE SIQUEIRA MENDES
LAURIA e das férias do Promotor de Justiça FRANCISCO DE
ASSIS SANTOS LAUZID, a contar de 12/12/2011, sem prejuízo
de suas atribuições nesta Capital.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 16 de
dezembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 5690/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f,
da Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público), e art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará),
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça DANIEL MENEZES BARROS
para, até 6/2/2012, exercer o 2º cargo de Promotor de Justiça
Criminal de Castanhal, a contar de 7/12/2011, sem prejuízo de
suas atribuições no município de Concórdia do Pará.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 16 de
dezembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 5691/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f,
da Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público), e art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará),
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça EVANDRO AGUIAR RIBEIRO
para, até 6/2/2012, exercer o 4º cargo de Promotor de Justiça
Cível e Comunitária e Cidadania de Castanhal, a contar de
7/12/2011, sem prejuízo de suas atribuições no município de
Inhangapi.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 16 de
dezembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 5692/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO os termos do art. 29, IX, da Lei nº 8.625, de
12 de fevereiro de 1993, c/c art. 56, IX, da Lei Complementar
Estadual nº 057/2006, de 6 de julho de 2006;
R E S O L V E:
DELEGAR poderes à Promotora de Justiça ANA CAROLINA VILHENA
GONÇALVES, para acompanhar a Ação nº 076.2007.2.000108-
7, que tem como acusada a Prefeita de Acará, Sra. Francisca
Martins Oliveira e Silva, podendo adotar medidas que entender
pertinentes.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 16 de
dezembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 5699/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f,
combinado com o art. 24, da Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei
Orgânica Nacional do Ministério Público), e no art. 18, inciso IX,
alínea f, da Lei Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do Memo nº 127/2011/ASS/JUR/
PGJ, datado de 16/12/2011,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça ANTONIO LOPES MAURÍCIO
para atuar nos autos do Inquérito Policial, Processo nº
200.2011.2.000644-5, que tem como autor J.L.A.S. e vítima
N.F.N., nos termos do despacho exarado pelo Procurador-
Geral de Justiça nos referidos autos, podendo adotar medidas
pertinentes, inclusive interpor recursos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 19 de
dezembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 5700/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 436/2011-COMDAC, de
6/12/2011, protocolizado sob o nº 50018/2011 em 9/12/2011;
R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça ROBERTO ANTONIO
PEREIRA DE SOUZA e ERNESTINO ROOSEVELT SILVA PANTOJA
para, como representantes do Ministério Público, na qualidade
de titular e suplente, respectivamente, acompanharem a Eleição
do Conselho Tutelar do Distrito Administrativo da Sacramenta
(DASAC).
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 de
dezembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 5703/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 365/2011/PJCC/MP, de
9/12/2011, protocolizado sob o nº 50072/2011 em 9/12/2011;

R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça JOÃO BATISTA DE ARAÚJO
CAVALEIRO DE MACÊDO JÚNIOR e RENATA VALERIA PINTO
CARDOSO LISBOA para atuarem, em conjunto, nos autos do
Inquérito Civil nº 001/2011/PJCC, em trâmite na Comarca
de Canaã dos Carajás, podendo adotar medidas pertinentes,
inclusive interpor recursos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 de
dezembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 5714/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público), e art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará),
CONSIDERANDO as sugestões apresentadas pela Sra.
Coordenadora das Promotorias de Justiça de Capanema (região
administrativa Nordeste II)
R E S O L V E:
DESIGNAR as Promotoras de Justiça JANAINA ANDRADE
DE SOUSA e PATRÍCIA DE FÁTIMA DE CARVALHO ARAÚJO
FRANCO COSTA para, até 30/12/2011, exercerem o 3° cargo
da Promotoria de Justiça de Capanema, sem prejuízo das suas
respectivas atribuições nos municípios de Capanema e Santarém
Novo, em virtude da Licença-Prêmio da Promotora de Justiça
Lizete de Lima Nascimento, a contar de 16/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 19 de
dezembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça